2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]02 июня  2025 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 5283

Об утверждении Порядка предоставления в 2025 - 2027 годах субсидий
перевозчикам в целях возмещения затрат на оплату лизинговых платежей
за автобусы большого класса, работающие на газомоторном топливе,
приобретенные в рамках национального проекта
«Безопасные качественные дороги»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Рязанской городской Думы от 12.12.2024 № 324-IV «Об утверждении бюджета города Рязани на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуги проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2025 - 2027 годах субсидий перевозчикам в целях возмещения затрат на оплату лизинговых платежей за автобусы большого класса, работающие на газомоторном топливе, приобретенные в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги» (далее – Порядок).
2. Установить, что проведение отбора получателей субсидий, предоставляемых перевозчикам в целях возмещения затрат на оплату лизинговых платежей за автобусы большого класса, работающие на газомоторном топливе, приобретенные в рамках национального проекта «Безопасные качественные дороги»,осуществляется
в соответствии с прилагаемым Порядком.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление
в сетевом издании «Рязанские ведомости» www.rv-ryazan.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Самсонова О.А.

Глава администрации В.Е. Артемов
image1.png